Data Mediolani, die primo februarii MCCCCLII.

Quando la cosa fusse altramente, ho gli fusse cosa alcuna in contrario iuridica, de ciò ne voramo ce avisate.

Data ut supra.

663

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL REFERENDARIO DI ALESSANDRIA CHE, CONTROLLATI QUANTI DEI RICORRENTI PAGANO I LORO ONERI IN CITTÀ, NON CONSENTANO CHE SIANO AGGRAVATI PER LE IMBOTATURE, ESSENDO ALIENO DALL'ONESTÀ, SI SIA TASSATI DUE VOLTE PER LA MEDESIMA COSA.

1452 febbraio 1, Milano.

## Referendario Alexandrie.

Quia ab honestate alienum videtur ut quispiam duplici onere una pro re pergravetur igitur, considerantes tenorem eorum, que involuta supplicatio, civium in ea nominatorum commemorat, mandamus tibi et volumus, quatenus de narratis ibidem debitam assummas informationem et, si constiterit exposita vera esse, provideas omnino quod supplicantes ipsi pro bonis registratis in civitate illa nostra Alexandrie et pro quibus ibidem persolvunt onera, nullo pacto aliunde eisdem pro imbotaturis pergraventur, sicuti iustum censemus. Data Mediolani, die primo februarii MCCCCLII.

664

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A GIOVANNINO DE PERAGO E A SEVERINO DA BUSNATE PER I SOLVENTI LA PROPRIA QUOTA.

1452 febbraio 1, Milano.

Concesse fuerunt littere patentes Iohannino de Perago et Severino de Busnate contra debitores in forma, die primo februarii MCCCCLII de solventibus suam partem.

665

FRANCESCO SFORZA INVIA AL PODESTÀ DI MILANO LA SUPPLICA DI STELLA DI SEREGNO. SE GLI CONSTA CHE I FRATELLI O EREDI DEL DEFUNTO GIACOMO, MARITO DELLA RICORRENTE, DEBBONO QUALCOSA ALLA MOGLIE, LI COSTRINGA A FARLE AVERE QUANTO SONO TENUTI NEI SUOI CONFRONTI.

1452 gennaio 26, Milano.

## 116r Potestati Mediolani.

Hiis introclusam tibi mittimus supplicationem quam habuimus parte Stelle de Seregno; actentis igitur in ea recitatis et potissime quia supplicans mulier est quo fit ut confoveri mereatur, mandamus tibi et volumus ut, evocatis ad te qui vocari debuerint, super contentis in dicta supplicatione iustitie debitum administres summerie et expeditius, facti veritate conperta. Et postquam constiterit memoratos in ea fratres, sive heredes quondam Iacobi, mariti ipsius exponentis tereri a debitum ipsi exponenti, uti asseritur, compellas per omnia iuris remedia debitores huiusmodi ad eidem integre satisfaciendum pro omni eo ad quod sibi obnoxii fuerunt ex causa pro qua agitur, rem hanc expediendo sine strepitu et figura iudicii ac intra dies sedecim continuos ad tardius post harum receptionem, frivolis exceptionibus quibuscumque sublatis. Data Mediolani, die primo februarii MCCCCLII.

a Così in A

666

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL COMUNE E AGLI UOMINI DI BALZANO DI NON MOLESTARE CON ALTRE RICHIESTE I MASSARI DEL SUO CAMERIERE ANTONIO MARAVIGLIA, SITI NELLA CASCINA DELLA CORNACCHIA SE, COME SI ASSICURA, ESSI PAGANO I CARICHI CONVENUTI.

1452 febbraio 2, Milano.

Comuni et hominibus Balzani.

S'è lamentato da nui Anthonio Maraviglia, nostro cameriero dilecto, perchè dice quantuncha li massarii soy della Cassina della Cornachia siano obedienti al satisfare per li carichi occurenti quello sonno stati d'acordio con vuy, como appare per l'instrumento, tamen cerchiati ultra questo de molestarli contra omne promessa et debito de rasone. Per la qual cosa, parendone questo mancho ch'è debito, vi scrivemo et conmandemo che, essendo cosi vero, et actendendo loro et satisfaciendo quello sonno in conventione con vuy, non gli diate altro inpazzo nè molestia, anzi gli observate dicta conventione secundo che è debito et rasonevole, per forma che non ne sentiamo querela.  
Data Mediolani, die ii februarii MCCCCLII.

667

FRANCESCO SFORZA INVIA AL PODESTÀ E COMMISSARIO DI BELLINZONA LA SUPPLICA DI GIOVANNI DELLA VALLE DI BLENIO PERCHÈ PRENDA I PROVVEDIMENTI NECESSARI, PREMESSO CHE IL VICARIO DELLA VALLE HA ASSICURATO CHE NULLA VIETA A CHE DETTO GIOVANNI SIA ACCONTENTATO.

1452 febbraio 2, Milano.

Potestati et commissario Berinzone.

Porecta nobis pridie involuta supplicatione parte Iacobi de val Belegni quo de expositis veriozem h(ab)eremus notitiam, scripsimus vicario nostro vallis eiusdem, sicuti per introscriptam similiter litterarum copia intueri poteris. Cum autem vicarius antedictus nobis rescripserit per diversam partem, nil in oppositum aductum extitisse quare supplicata per ipsum Iacobum concedi non deberent, ideo rem istam duximus vobis conmicendam, volentes quod, evocatis qui evocandi **a** fuerint de hiis que supplicatio ipsa commemorat cerci(o)rari omnino curetis et postremo illam circha ibidem requisita debitis operam, quam iuri merito congruere noveritis, et in modum quidem quod nemini proinde iusta subministret gravaminis causa, quemadmodum de vobis speramus et certi reddimur.  
Data Mediolani, die ii februarii MCCCCLII.

**a** *Segue debuerint depennato.*

668

FRANCESCO SFORZA COMUNICA AL COMMISSARIO DI PARMA DI AVERE, GIORNI PRIMA, SCRITTO AL PODESTÀ DI PARMA A SUPPLICA DEI FRATELLI MARIO E GILLIO DA CORREGGIO, CHE SI LAMENTANO DI NON ESSERE STATI ANCORA REGOLATI . IL DUCA GLI COMANDA CHE PRONTAMENTE PROVVEDA IN CONFORMITÀ A QUANTO HA SCRITTO PER DETTA FACCENDA.